
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ’ αριθμ. 25/18-06-2025  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θέρμης. 
 
Αριθμ. Απόφ. 179/2025      ΘΕΜΑ: «Έγκριση της παράτασης σύμβασης από 

την εταιρεία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΤΖΕΡΙΝΟΣ 
ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΓΑΛΑΤΙΑΝΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ Ο.Ε.», για την εκτέλεση της 
προμήθειας ειδών Συλλογικής Εστίασης 
(CATERING).» 

 
Στον Τρίλοφο και στο Κοινοτικό κατάστημα Τριλόφου σήμερα  την 18η Ιουνίου 2025 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 19.00 μμ συνεδρίασε δια ζώσης για το μήνα Ιούνιο (2η)   (σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023) το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης μετά από την υπ’ αριθμ. 32856/13-06-
2025πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε σε καθέναν 
από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  13/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο 
Δήμαρχο  και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 
114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και των άρθρων 65 
και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν παρόντα 
27 δηλαδή : 

 Παρόντες  Απόντες 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

Πρόεδρος 

1 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Αντιπρόεδρος 2 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            

Γραμματέας 

3 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  3 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

4 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 4 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ    

5 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   5 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 6 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

7 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 7 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

8 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ 8 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

9 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ  
 

10 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ   

11 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ  
 

12 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ  
 

13 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ  
 

14 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

15 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ   

16 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

17 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΝΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ   

ΑΔΑ: 9ΡΩ8ΩΡΣ-36Β



2 

 

18 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

19 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   

20 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

21 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

22 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

23 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

24 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

25 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

26 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

27 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την  Πρόεδρο του ΔΣ 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Περήφανου Άννα υπάλληλος του Δήμου Θέρμης για την 
τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 
 
Τον Δήμαρχο κο Θεόδωρο Παπαδόπουλο αναπλήρωσε ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών 
Υπηρεσιών κος Τσολάκης Απόστολος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6098/31-01-2025 
Απόφαση Δημάρχου 
 
Το 1ο και το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν μαζί. 
 
Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 3ο της ημερησίας διατάξεως θέμα έθεσε υπόψη την από 06-06-
2025 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών και Γενικών Υπηρεσιών έτους 
2024, σύμφωνα με την οποία και λαμβάνοντας υπόψη:  
 
1. το άρθρο 2 παρ.1 περιπτ. 42 του Ν.4412/2016. 
2. την υπ’ αριθ. 5/2024 Μελέτη του Δήμου Θέρμης. 
3. την υπ’ αριθμό 27395/11-04-2024 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 24PROC014579097) και τα λοιπά 

έγγραφα της σύμβασης που συνέταξε η Αναθέτουσα Αρχή για την εν θέματι σύμβαση 
προμήθειας. 

4. την υπ’ αριθμό 328/2024 απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής με την οποία κατακυρώθηκε 
το αποτέλεσμα της διαδικασίας (ΑΔΑΜ: 24AWRD014885377 2024-06-05), στο πλαίσιο 
της ανωτέρω διακήρυξης, στον Ανάδοχο και την αριθμό πρωτ.38586/05-06-2024 ειδική 
πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής προς τον Ανάδοχο για την υπογραφή του παρόντος, 
η οποία κοινοποιήθηκε σε αυτόν την 05η Ιουνίου 2024. 

5. το αριθμ.39216/7-6-2024 συμφωνητικό (24SYMV014904463 2024-06-07) Προμήθεια 
ειδών Συλλογικής Εστίασης (CATERING) για την ετήσια κάλυψη εκδηλώσεων του Δήμου 
Θέρμης και τη σίτιση των εφορευτικών επιτροπών διεξαγωγής των Ευρωεκλογών ποσού  
68.080,26 €  με την εταιρεία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΤΖΕΡΙΝΟΣ - ΕΥΜΟΡΦΙΑ 
ΓΑΛΑΤΙΑΝΟΥ Ο.Ε., ΓΑΣΤΕΡΑΙΑ CATERING - ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ»,με διάρκεια 
ένα έτος. 

6. το από 5-06-2025 ηλεκτρονικό αίτημα που υπέβαλε η ανάδοχος εταιρεία για παράταση 
του συμβατικού χρόνου για έξι μήνες ,ήτοι μέχρι και τις 7-12-2025. 

7.  τις διατάξεις του άρθ.217 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με το οποίο :”Με αιτιολογημένη 
απόφαση της αναθέτουσας αρχής ,ύστερα από εισήγηση της υπηρεσίας που διοικεί τη 
σύμβαση ,η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μέχρι το 50% αυτής 
ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της 
διάρκειας της ,σε αντικειμενικά  δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε 
υπαιτιότητα του αναδόχου”. 

8. το γεγονός ότι  υπάρχει υπόλοιπο της αρχικής σύμβασης αλλά κυρίως γιατί διανύουμε μια 
περίοδο που γίνονται ποικίλες εκδηλώσεις στα σχολεία λόγω λήξης του σχολικού έτους και 
είναι προγραμματισμένες πολλές άλλες εκδηλώσεις από διάφορους  φορείς  , και ως εκ 
τούτου  υπάρχει ανάγκη να δοθεί παράταση στην εν λόγω σύμβαση για την υποστήριξή 
τους.  

 

ΑΔΑ: 9ΡΩ8ΩΡΣ-36Β



3 

 

η  Επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της ικανοποίησης του αιτήματος  παράτασης για έξι (6) μήνες 
του συμβατικού χρόνου που υπέβαλε η ανάδοχος εταιρεία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΤΖΕΡΙΝΟΣ - 
ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΓΑΛΑΤΙΑΝΟΥ Ο.Ε., ΓΑΣΤΕΡΑΙΑ CATERING - ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ», και 
αφορά την εκτέλεση της προμήθειας ειδών Συλλογικής Εστίασης (CATERING) για την ετήσια 
κάλυψη εκδηλώσεων του Δήμου Θέρμης και τη σίτιση των εφορευτικών επιτροπών 
διεξαγωγής των Ευρωεκλογών ποσού, ήτοι έως την 7-12-2025. 
 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου, την από 06-06-2025 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής 
Προμηθειών και Γενικών Υπηρεσιών, τις διατάξεις του Ν.4412/2016,  καθώς και τις σχετικές 
διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) και του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν και του Ν 5056/2023 (Α’ 163) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 
Εγκρίνει την παράταση για έξι (6) μήνες του συμβατικού χρόνου  εκτέλεσης της σύμβασης 
προμήθειας από την εταιρεία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΤΖΕΡΙΝΟΣ - ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΓΑΛΑΤΙΑΝΟΥ 
Ο.Ε., ΓΑΣΤΕΡΑΙΑ CATERING - ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ» ειδών Συλλογικής Εστίασης 
(CATERING), για την ετήσια κάλυψη εκδηλώσεων του Δήμου Θέρμης και τη σίτιση των 
εφορευτικών επιτροπών διεξαγωγής των Ευρωεκλογών ποσού, ήτοι έως την 7-12-2025. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 179/2025. 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

 
              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 
 
 

                             ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

ΑΔΑ: 9ΡΩ8ΩΡΣ-36Β


		2025-06-19T13:14:41+0300
	Athens




